

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2022 - PR

Processo Administrativo: 70/2022
Processo de Licitação: 70/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E REPARO DAS CALHAS DO CEIM FÁBIO LUIZ EGERT, LOCALIZADO NO CENTRO DE ANTÔNIO CARLOS/SC DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Abril de 2022, às 09:08 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2022, Licitação nº 42/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER APENAS 1 EMPRESAS INTERESSADA NO CERTAME SENDO ESTAS VERLICH EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRALTD, ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO, SE PROCEDEU A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SENDO QUE A PREGOEIRA QUESTIONOU O REPRESENTANTE SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESCONTO E O MESMO OFERTOU UM LANCE, SENDO QUE O VALOR FINAL FICOU EM 32.507,14 (TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS COM QUATORZE CENTAVIOS)

LOTE: 1

Participante: 11063 - VERLICH EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/201	UN	20,00		0,0000	158,309	3.166,18
2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	30,00		0,0000	55,898	1.676,94
3	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	60,00		0,0000	61,095	3.665,70
4	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	UN	30,00		0,0000	5,1471	154,41
5	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	30,00		0,0000	5,8467	175,40
6	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00		0,0000	25,9951	415,92
7	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00		0,0000	34,0305	544,49
8	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS 310ML DIVERSAS	UN	25,00		0,0000	40,207	1.005,18
9	RETIRADA DE RUFO / CALHA CHAPA GALVANIZADA	M	255,40		0,0000	4,7073	1.202,24
10	SUPORTE PARA CALHA EM FERRO GALVANIZADO	UN	60,00		0,0000	8,4951	509,71
11	RUFO DE CORTE 50 CM CHAPA DE ALUMINIO 0,7 MM	M	245,70		0,0000	71,559	17.582,05
12	RUFO DE CORTE 70 CM CHAPA DE ALUMINIO 0,7 MM	M	9,00		0,0000	94,1461	847,31
13	Calha de aluminio corte 90	M	10,00		0,0000	156,1606	1.561,61

Total do Participante -----> 32.507,14

Total Geral -----> 32.507,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2022 - PR

Processo Administrativo: 70/2022
Processo de Licitação: 70/2022
Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 7 de Abril de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS HOFFMANN - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JEONICIO JOSEMAR VERLICH - - Representante